СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛИАНОЗОВО

РЕШЕНИЕ

26.01.2021 № 04-РСД

О согласовании направления средств

стимулирования управы района

Лианозово города Москвы на

реализацию мероприятий по

благоустройству дворовых территорий

района Лианозово города Москвы в

2021 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», на

основании обращений главы управы района Лианозово города Москвы от

22.01.2021 №51, 22.01.2021 №56,

Совет депутатов муниципального округа Лианозово решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Лианозово города Москвы, предоставленных управе района Лианозово из

бюджета города Москвы, в размере 37 735 379,42 рублей на реализацию

мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Лианозово

города Москвы в 2021 году согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы и управу района Лианозово

города Москвы в течение 3 дней со дня принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Лианозово http://lianozovomo.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Лианозово Журкову М.И.

Глава муниципального

округа Лианозово                                             М.И. Журкова

http://lianozovomo.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Лианозово

от 26.01.2021 №04-РСД

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Лианозово города Москвы

в 2021 году за счет средств стимулирования управы района
Таблица 1

Выполнение работ по ремонту асфальтобетонного покрытия, замене малых архитектурных форм на детских площадках,

устройство покрытия детских площадок, реконструкция контейнерных площадок, др.

№ п/п Адрес объекта
Конкретные

мероприятия
Виды работ Объем

Ед.

измерения

(шт., кв.м.,

пог.м.)

Затраты

(руб.)

1 2 3 4 5 6 7

1 Псковская ул., д 2 к.1

Ремонт АБП 2940 м2

7 230 734,88

Реконструкция КП 3 шт

Устройство покрытия детской площадки 322 м2

Замена МАФ 17 шт.

Устройство цветника 50 кв.м

2 Псковская ул., д.4

Ремонт АБП 95 м2

2 000 754,92
Устройство покрытия детской площадки 163 м2

Замена МАФ 8 шт.

Реконструкция КП 1 шт.

3 Псковская ул., д.10 к.1

Ремонт АБП 3350 м2

19 550 106,37

Устройство покрытия детской площадки 900 шт.

Замена МАФ 230 шт.

Реконструкция контейнерной площадки 1 шт.

Устройство цветника 100 м2

Устройство фонтана 1 шт

4 Псковская ул., д.12 к.2

Ремонт АБП 798 м2

3 357 029,76
Устройство покрытия детской площадки 250 М2

Замена МАФ 6 шт

Реконструкция контейнерной площадки 1 шт.

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
32 138 625,93

Таблица 2

Закупка рассады и грунта для выполнения работ по цветочному оформлению на территории района

Лианозово города Москвы в 2021 году

№

п/п
Наименование рассады Кол-во

Стоимость,

руб.

Адреса

1 Петуния (крупноцветковая,

белая)

100 000,00 шт.

1200 м3

3446753,49

1800000,0

Абрамцевская ул., д. 18

Абрамцевская ул., д. 1

2 Петуния (крупноцветковая,

красная)

Абрамцевская ул., д. 11 к. 1

Абрамцевская ул., д. 12

Абрамцевская ул., д. 14

3 Петуния (крупноцветковая,

розовая)

Абрамцевская ул., д. 16Б

Абрамцевская ул., д. 22

4 Петуния (крупноцветковая,

фиолетовая)

Абрамцевская ул., д. 24

Абрамцевская ул., д. 24 к. 1

Абрамцевская ул., д. 3

5 Петуния (крупноцветковая,

малиновая)

Абрамцевская ул., д. 3Б

Абрамцевская ул., д. 3А

Абрамцевская ул., д. 4-д.4к1

6 Тагетес (отклоненный, микс)  Абрамцевская ул., д. 5

7 Тагетес (отклоненный, желтый)
Абрамцевская ул., д. 9 к. 3

Абрамцевская ул., д. 9 к.1

8 Тагетес (отклоненный,

оранжевый)

Абрамцевская ул., д. 9 к.2

Алтуфьевское ш. 97 к. 2

Алтуфьевское ш., д. 85

9 Цинерария (серебристая) Алтуфьевское ш., д. 93

10 Колеус (микс) Алтуфьевское ш., д. 95Б

Илимская ул., д. 2

11 Бегония (изящная,

белая з/л)

Илимская ул., д. 2 к.1

Новгородская ул., д. 11 к.2

12 Бегония (изящная красная т/л)  Новгородская ул., д. 11-13

13 Хоста Новгородская ул., д. 13 к.1

14

Лилейник (микс) (куст) Новгородская ул., д. 14-16

Новгородская ул., д. 16 к. 1

Новгородская ул., д. 19

15 Астра многолетняя (сентябринка)

(куст)

Новгородская ул., д. 21

Новгородская ул., д. 21-23

Новгородская ул., д. 27

Новгородская ул., д. 3 к.1

16

17

Ирис (микс) (куст)  Новгородская ул., д. 35к2

Новгородская ул., д. 7

Псковская ул., д. 10к1

Псковская ул., д. 12 к.1

Псковская ул., д. 2 к. 1

Грунт

Псковская ул., д. 5 к.1

Псковская ул., д. 5 к.4

Псковская ул., д. 7 к.1

Псковская ул., д. 9 к.1

Угличская ул., д. 2

Угличская ул., д. 4

Угличская ул., д. 6

Угличская ул., д. 6к2

Алтуфьевское ш., д. 87

Череповецкая ул., д. 16

Череповецкая ул., д. 22

Череповецкая ул., д. 24

Череповецкая ул., д. 4

Череповецкая ул., д. 4 к. 1

Череповецкая ул., д. 5/14

Череповецкая ул., д. 6

Череповецкая ул., д. 6Б

Череповецкая ул., д. 7

Череповецкая ул., д. 8

Череповецкая ул., д. 9/17

Газоны по Алтуфьевскому

шоссе  в границах района

Лианозово

 ИТОГО:  5 246 753,49

Таблица 3

Закупка деревьев и кустарников для выполнения работ по посадке зеленых насаждений

в рамках месячника в апреле 2021 года на территории района Лианозово города Москвы

№

п/п

Наименование

объекта

Наименование  Стоимость, руб.

Деревья, шт. Кустарники, шт.

350 000, 00 1 Газон по

Алтуфьевскому

шоссе в границах

района Лианозово

Рябина -15 шт.  Спирея Вангутта - 300 шт.